
 

41-800 Zabrze, ul. Wolności 215, tel. 32/ 271 64 41, 32/ 275 52 00, fax 32/ 271 71 58  www.wodociagi.zabrze.pl 
email: kancelaria@wodociagi.zabrze.pl 

Oznaczenie sprawy P75/2024 Zabrze, dnia 11.09.2024 roku 

 

Wykonawcy 

Odpowiedzi na pytania wykonawców 

Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania wykonawców w postępowaniu prowadzonym w trybie 
przetargu nieograniczonego o udzielenie zamówienia publicznego pn.: „Dostawa energii elektrycznej na 
potrzeby ZPWiK sp. z o.o na rok 2025”. 

PYTANIE 1 

Czy Zamawiający zmodyfikuje, § 5 w zw. z Rozdziałem IV punkt 20-22 SWZ - poprzez przyjęcie wprost 

postanowień modelu giełdowego, sprzedaży energii zaproponowanego przez Wykonawcę, opisanego 

poniżej?, tj.  

W okresie od …. r. do ….. r., należność za energię elektryczną wyliczana będzie w miesięcznych okresach 

rozliczeniowych w oparciu o ceny wyznaczone zgodnie z następującym algorytmem:  

N= [𝑪𝑹𝑻𝑻 + ((𝟏 − 𝑸) ∗ (𝑪𝑺𝑷𝑶𝑻 + 𝑿𝑺𝑷𝑶𝑻 ))] ∗ 𝑹𝒌 ∗ 𝑬 +(A*E)  

CRTT= (Σ(𝑩𝑨𝑺𝑬_𝒀_𝑹𝒊 + 𝑿𝑹𝑻𝑻 + 𝑿𝑲) ∗ 𝒊=𝟏𝒙𝒊 + Σ(𝑩𝑨𝑺𝑬_𝑸_𝒒𝒋 + 𝑿𝑹𝑻𝑻 + 𝑿𝑲) ∗ 𝒚𝒋 𝒋=𝟏)  

Q = Σ𝒙𝒊 𝒊 + Σ𝒚𝒋 𝒋 przy czym Q≤1  

gdzie:  

N - należność za sprzedaną energię elektryczną w danym okresie rozliczeniowym [zł]  

XRTT - koszt związany z zagwarantowaniem obowiązkowego udziału świadectw pochodzenia 

przewidzianych aktualnymi przepisami, koszt odchylenia od pasmowego poboru energii przez klienta, koszt 

obsługi, obowiązujący w miesiącu m roku R [zł/MWh]; w rozliczeniach XRTT przyjmuje wartości w zależności 

od trybu oraz dnia złożenia Zgłoszenia zakupu (n); wartości jakie przyjmuje XRTT znajdują się w pkt.1  

XSPOT - koszt związany z zagwarantowaniem obowiązkowego udziału świadectw pochodzenia 

przewidzianych aktualnymi przepisami koszt odchylenia od pasmowego poboru energii przez klienta, koszt 

obsługi, obowiązujący w miesiącu m roku R [zł/MWh]  

XK - koszt obsługi zgłoszeń na rynku terminowym [zł/MWh]  

A - Akcyza [zł/MWh]  

Rk- rentowność kapitału  

E - ilość energii elektrycznej rzeczywiście pobranej przez klienta w okresie rozliczeniowym wynikająca z 

danych pomiarowych [MWh]  

BASE_Y_Ri - dzienny kurs rozliczeniowy BASE_Y-y-R według którego jest rozliczane j-te zgłoszenie zakupu na 



str. 2 

kwartał q roku R [zł/MWh]  

BASE_Q_qj - dzienny kurs rozliczeniowy BASE_Q-q-R według którego jest rozliczane j-te zgłoszenie zakupu 

na kwartał q roku R [zł/MWh]  

CSPOT - cena energii elektrycznej będąca średnią arytmetyczną kursów indeksu TGe24 Rynku Dnia 

Następnego dla dni dostawy danego okresu rozliczeniowego [zł/MWh]  

xj - udział roczne wolumenu w i-tym zgłoszeniu zakupu  

yj - udział kwartalnego wolumenu w j-tym zgłoszeniu zakupu  

R - rok, w którym będzie odbywać się sprzedaż energii elektrycznej  

1. Strony przyjmują do wyliczania należności za energię elektryczną następujące parametry, stawki opłat i 

ceny:  

Grupa taryfowa   

XRTT [zł/MWh] Zgłoszenie n dla BASE_Y   

XRTT [zł/MWh] Zgłoszenie n dla BASE_Q   

XSPOT [zł/MWh]   

Rk   

Rok sprzedaży energii   

 

Sprzedaż na rok 202 

Okres składania Zgłoszeń zakupu 

XK [zł/MWh] 

zgłoszenie w roku 202  

zgłoszenie w roku 202  

2. W okresie składania zgłoszeń zakupu wg indeksu rocznego, tj. od dnia zawarcia umowy do 10 dnia 

ostatniego miesiąca poprzedzającego rok rozpoczęcia sprzedaży, klient może zgłosić zakup określonego w 

umowie wolumenu na rok R w 4 równych Zgłoszeniach zakupu. Każde zgłoszenie odpowiada 0,25 

planowanego rocznego wolumenu zużycia energii elektrycznej w roku R i w jednakowym udziale dotyczy 

każdej godziny roku R, z uwzględnieniem zapisów pkt 7.  

3. W okresie składania zgłoszeń zakupu wg indeksu kwartalnego, tj. od dnia zawarcia umowy do 10 dnia 

ostatniego miesiąca poprzedzającego kwartał rozpoczęcia sprzedaży, klient może zgłosić zakup określonego 

w umowie planowanego wolumenu na kwartał q roku R w 4 równych Zgłoszeniach zakupu z 

uwzględnieniem wolumenu zakupionego w oparciu o indeksy roczne. Każde zgłoszenie odpowiada 0,25 

planowanego wolumenu zużycia energii elektrycznej w kwartale q roku R i w jednakowym udziale dotyczy 

każdej godziny tego kwartału, z uwzględnieniem zapisów pkt 7.  

4. Tryby i warunki składnia Zgłoszenie zakupu energii, o których mowa w pkt 2 i 3.  

a) Zgłoszenie zakupu po cenie dnia złożenia Zgłoszenia (n) – realizacja Zgłoszenia następuje poprzez 

wskazanie przez Klienta udziału wolumenu oraz właściwego indeksu BASE wraz z datą notowania; 

rozliczenie Zgłoszenia następuje wg dziennego kursu rozliczeniowego odpowiedniego dla indeksu BASE z 

dnia n (kurs rozliczeniowy z dnia roboczego będącego dniem złożenia Zgłoszenia przez Klienta, zrealizowany 



na TGE, z uwzględnieniem zapisów pkt 12-16.  

5. Zgłoszenie zakupu danej transzy dla pkt 4a może zostać złożone przez Klienta najpóźniej do godziny 8:00 

w dniu roboczym którego dotyczy Zgłoszenie zakupu.  

6. Jednego dnia Klient może złożyć maksymalnie 1 Zgłoszenie zakupu dla indeksu rocznego, maksymalnie 1 

Zgłoszenie dla indeksu kwartalnego, każde obejmujące 0,25 planowanego wolumenu zużycia energii 

elektrycznej w danym okresie.  

7. Jeśli suma udziałów planowanego wolumenu Q w miesiącu będzie mniejsza od 1, pozostała brakująca 

część energii zostanie rozliczona wg powyższego algorytmu po cenie zależnej od kursów indeksu TGe24 

Rynku Dnia Następnego notowanych na Towarowej Giełdzie Energii.  

8. Zgłoszenie zakupu przesyłane będzie poprzez Platformę elektroniczną udostępnioną przez Sprzedawcę 

(dalej: Platforma), po uprzednim nadaniu loginu i hasła.  

9. Przesłane Zgłoszenie zakupu dla transzy 4a zostanie zweryfikowane pod kątem formalnym i poprawności 

przesłanych informacji. Potwierdzenie przyjęcia bądź odrzucenia Zgłoszenia zakupu zostanie przesłane 

Klientowi poprzez Platformę, po uprzednim nadaniu loginu i hasła. Brak przesłania informacji w przedmiocie 

potwierdzenia przyjęcia lub odrzucenia Zgłoszenia zakupu należy traktować jako odrzucenie Zgłoszenia 

zakupu.  

10. Dostęp do Platformy będzie nieodpłatny, ale uzależniony od akceptacji aktualnego regulaminu 

platformy. Brak dostępności Platformy lub brak możliwości korzystania z niej na skutek braku akceptacji 

regulaminu, nie wpływa na realizację Umowy, a Klient jest wówczas zobowiązany do przesyłania zgłoszeń 

zakupu pocztą elektroniczną. Na dzień przygotowania niniejszego dokumentu, Sprzedawca wdraża 

Platformę, ale nie gwarantuje jej udostępnienia w okresie obowiązywania Umowy. Do czasu uruchomienia 

platformy, zgłoszenia prowadzone są z wykorzystaniem poczty elektronicznej, zgodnie z zapisami powyżej.  

11. W przypadku akceptacji przez Klienta regulaminu Platformy, Klient jest zobowiązany do przesyłania 

Zgłoszeń zakupu za pośrednictwem Platformy chyba, że jest ona niedostępna. Klient może zrezygnować z 

korzystania z Platformy i ponownie dokonywać Zgłoszeń zakupu pocztą elektroniczną, w drodze wysłania 

stosownego oświadczenia na adres poczty elektronicznej: popt@tauron.pl, w takim przypadku Sprzedawca 

zablokuje dostęp do Platformy i rozpocznie przyjmowanie Zgłoszeń zakupu pocztą elektroniczną do 7 dni od 

daty rezygnacji.  

12. Sprzedawca może anulować Zgłoszenie zakupu lub zrealizować go częściowo, w przypadku gdy:  

a) gdy w jednym z trzech dni roboczych poprzedzających dzień zgłoszenia lub w dniu zgłoszenia zakupu 

transzy na danym kontrakcie liczba transakcji jest mniejsza niż 5;  

b) gdy Dzienny Kurs Rozliczeniowy dla danego kontraktu, którego dotyczy zgłoszenie jest niższy niż Kurs 

Minimalny na danej Sesji lub wyższy niż Kurs Maksymalny na danej Sesji;  

c) gdy wolumen transakcji na danym kontrakcie jest mniejszy niż pięciokrotność wolumenu zgłoszonego do 

zakupu przez Klienta.  

13. W przypadku, gdy Dzienny Kurs Rozliczeniowy dla danego kontraktu, którego dotyczy zgłoszenie jest 

niższy niż Kurs Minimalny na danej Sesji lub wyższy niż Kurs Maksymalny na danej Sesji; Sprzedawca 

niezależnie od uprawnienia do anulowania Zgłoszenia zakupu, może rozliczyć je po cenie wyznaczanej jako 

średnia arytmetyczna Kursu Minimalnego i Kursu Maksymalnego na danej Sesji.  

14. Sprzedawca może odrzucić Zgłoszone transze lub zrealizować je częściowo, z przyczyn inne niż wskazane 

w pkt. 12-13 jednak nie więcej niż 2 razy z rzędu, z zastrzeżeniem, że nie wlicza się do tego przypadków 



str. 4 

niezrealizowanych z przyczyn, określonych w pkt 12-13.  

15. Sprzedawca informuje Klienta o anulowaniu zgłoszenia zakupu, jego częściowej realizacji lub rozliczenia 

go po cenie, o której mowa w pkt 12 w terminie wskazanym w pkt 9. W przypadku częściowej realizacji 

zgłoszenia Sprzedawca informuje Klienta o stopniu realizacji zgłoszenia dokładnością do 1% wielkości 

zapotrzebowania rocznego Klienta i stopnień realizacji zgłoszenia jako ułamek zrealizowanego Zgłoszenia 

zakupu, z dokładnością do 0,01 Zgłoszenia.  

16. W przypadku częściowej realizacji Zgłoszenia Zakupu, Klient może dokonać uzupełniającego Zgłoszenia 

Zakupu na ilość jaka nie została zrealizowana.  

17. Pod rygorem nieważności Zgłoszenie zakupu energii musi być udokumentowane poprzez Platformę albo 

poprzez korespondencję z adresu poczty elektronicznej wskazanego w pkt. 25), z uwzględnieniem zapisów 

pkt. 11).  

18. Informacje o aktualnych cenach rynkowych Klienci będą pozyskiwać we własnym zakresie ze strony 

internetowej TGE – www.tge.pl.  

19. Nazwy i oznaczenia indeksów giełdowych (wraz z ich wartościami) użyte w powyższych zapisach 

pochodzą z ogólnie dostępnej strony internetowej TGE – www.tge.pl  

20. Ceny wymienione powyżej są cenami netto i należy doliczyć do nich podatek od towarów i usług (VAT) w 

wysokości zgodnej z obowiązującymi przepisami w tym zakresie.  

21. Klient przyjmując niniejszą ofertę poświadcza, że jest świadom mechanizmów związanych ze 

zmiennością cen notowanych na TGE oraz przyjmuje do wiadomości, że ceny te mają wpływ na cenę 

kupowanej przez niego energii elektrycznej w związku z opisaną wyżej formą rozliczeń.  

22. Rozliczenie za usługę dystrybucji wynikać będzie z aktualnej Taryfy właściwego Operatora Systemu 

Dystrybucyjnego.  

23. W przypadku, gdy indeksy giełdowe, które zostały użyte do rozliczeń przestaną być notowane na TGE, do 

rozliczeń zostaną zastosowane indeksy tożsame z wymienionymi. W przypadku, gdy takie indeksy nie będą 

dostępne, rozliczenie sprzedanej energii elektrycznej za okres obowiązywania zawartej umowy sprzedaży, w 

którym indeksy przestały funkcjonować, nastąpi po cenie obowiązującej w tym czasie w Taryfie TAURON 

Sprzedaż sp. z o.o. właściwej dla grupy taryfowej odpowiedniej dla punktów poboru klienta.  

24. W okresie od………. do………. Sprzedawca naliczy opłatę handlową w wysokości 0,00 zł/m-c/PPE  

25. Klient wskazuje następujące osoby (Reprezentantów) jako upoważnione do działania w jego imieniu w 

zakresie komunikacji w procesie dokonywania Zgłoszeń zakupu oraz wymiany informacji i dokumentów 

niezbędnych do realizacji postanowień Umowy za pośrednictwem Platformy:  

Imię i nazwisko Dane kontaktowe 

 Tel.  

GSM  

E-mail  

 Tel.  

GSM  

E-mail  

W celu uniknięcia wątpliwości Strony zgodnie potwierdzają, że wskazane wyżej osoby nie są upoważnione 

do dokonywania zmian Umowy.  

26. W przypadku wypowiedzenia lub odstąpienia od Umowy przez Klienta:  



a) po dniu jej zawarcia, lub  

b) w przypadku opóźnienia w faktycznej dacie rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej w stosunku do 

planowanej daty rozpoczęcia sprzedaży, lub  

c) w przypadku pozyskania przez Sprzedawcę informacji o wyborze przez Klienta innego sprzedawcy przy 

jednoczesnym zaprzestaniu przez Klienta zakupu i odbioru energii elektrycznej przy jednoczesnym 

niezłożeniu oświadczenia o wypowiedzeniu Umowy, dotyczących Umowy zawartej na czas określony,  

d) Sprzedawca może obciążyć Klienta kwotą wyznaczoną zgodnie z zapisami OWO, przy czym w przypadku, 

gdy którekolwiek ze zdarzeń opisanych powyżej nastąpi przed datą ustalenia ceny energii elektrycznej 

znajdującej zastosowanie do danego przypadku, za cenę energii elektrycznej przyjmuje się cenę energii 

elektrycznej przeznaczonej na użytek własny odpowiednią dla grup taryfowych Klienta obowiązującą w 

aktualniej Taryfie Sprzedawcy odpowiednio:  

− w dniu rozwiązania Umowy albo  

− w dniu planowanego rozpoczęcia sprzedaży, lub  

− w okresie, w którym nie miał miejsca zakup i odbiór energii elektrycznej.  

Taryfa Sprzedawcy jest dostępna na stronie internetowej Sprzedawcy. 

ODPOWIEDŹ 1 

Zamawiający informuje, że zapisy § 5 Załącznika nr 4 do SWZ  (Wzór umowy) - pozostawia bez zmian. 

PYTANIE 2 

Czy Zamawiający przekaże Wykonawcy do dnia podpisania umowy, niezbędne do przeprowadzenia 

procedury zmiany sprzedawcy, dane i dokumenty z jednostek objętych postępowaniem przetargowym w 

wersji elektronicznej (Word, Excel). Wykonawca będzie potrzebował następujących danych:  

a)  

− adres siedziby i adres korespondencyjny danej jednostki  

− numer NIP  

− numer REGON  

− adres punktu poboru – (miejscowość, ulica, kod pocztowy)  

− przeznaczenie punktu poboru  

− grupa taryfowa  

− kod PPE  

− roczny wolumen energii elektrycznej  

− numer licznika  

− numer aktualnie obowiązującej umowy  

− numer ewidencyjny w systemie bilingowym dotychczasowego Sprzedawcy  

− numer ewidencyjny wg ewidencji OSD (nr z faktury)  

− wybrany sprzedawca rezerwowy dla danego OSD inny niż sprzedawca, z którym będzie zawierana 

umowa sprzedaży energii elektrycznej  



str. 6 

b) dokumentów:  

− pełnomocnictwo  

− dokument nadania numeru NIP  

− dokument nadania numeru REGON  

− KRS lub inny dokument na podstawie, którego działa dana jednostka  

− dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii 

elektrycznej oraz pełnomocnictwa  

− numer rachunku bankowego 

ODPOWIEDŹ 2 

Zamawiający informuje, że przekaże Wykonawcy w dniu podpisania umowy, wszystkie niezbędne do 
przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy dane w wersji elektronicznej. 

PYTANIE 3 

Czy wszystkie punkty poboru energii elektrycznej objęte przedmiotowym postępowaniem posiadają 

rozdzielone umowy sprzedaży energii elektrycznej i świadczenia usług dystrybucyjnych? 

Czy umowy o świadczenie usług dystrybucyjnych dla punktów poboru energii elektrycznej, dla których 

proces zmiany sprzedawcy odbywa się po raz kolejny zawarte są na czas nieokreślony? Kto jest obecnym 

sprzedawcą dla punktów poboru objętych postępowaniem? 

ODPOWIEDŹ 3 

Zamawiający informuje, że wszystkie punkty poboru energii objęte przedmiotowym postępowaniem, 
posiadają rozdzielone umowy sprzedaży energii elektrycznej i świadczenia usług dystrybucyjnych. Umowy 
dystrybucyjne dla wszystkich punktów poboru energii są zawarte na czas nieokreślony, a umowa na 
dostawy energii elektrycznej zawarta z PGE Obrót S.A. dla wszystkich punktów poboru energii wygasa z 
dniem 31.12.2024 roku. 

PYTANIE 4 

Czy wszystkie układy pomiarowo-rozliczeniowe objęte postępowaniem przetargowym są dostosowane 

do zasady TPA? 

ODPOWIEDŹ 4 

Zamawiający informuje, że wszystkie układy pomiarowo-rozliczeniowe objęte postępowaniem 
przetargowym są dostoswane do zasady TPA. 

PYTANIE 5 

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o udzielenie informacji dotyczących źródeł wytwórczych jednostek 

objętych postępowaniem przetargowym, w szczególności: 

a) Nr PPE, 

b) Adres jednostki wytwórczej; 

c) Rodzaj źródła; 

d) Moc instalacji; 

e) Przewidywana roczna ilość energii elektrycznej oferowana do sprzedaży; 



f) Rodzaj obiektu/prowadzonej działalności. 

ODPOWIEDŹ 5 

Zamawiający informuje, że szczegółowo opisał źródła wytwórcze w SWZ w rozdziale IV pkt 22. 

Zamawiający jednocześnie wskazuje, że: 

a) Łączna moc elektryczna zainstalowanego OZE wytwórczego wynosi 0,38 MW i wykorzystuje biogaz 
z oczyszczalni ścieków (BG), 

b) Data uruchomienia OZE: 01.03.2009 roku, 

c) Taryfa w której znajduje się OZE: B23, 

d) Budowa OZE została częściowo dofinansowana na podstawie umowy o dofinasowanie zawartej w 
dniu 23.09.2005 roku nr 3116/2005/Wn/12/OW-ki-IS/D, 

e) OZE są zainstalowane na następujących punktach poboru energii: 

− PPE 590322400200695016, 

− PPE 590322400200784604. 

f) Cała wyprodukowana energia będzie zużywana przez Zamawiającego w miejscu wytworzenia i 
Zamawiający nie przewiduje stałego wprowadzania energii do sieci OSD. 

g) W roku 2023: 

− ilość energii elektrycznej wyprodukowanej wyniosła 1078,318 MWh, 

− ilość energii elektrycznej wprowadzonej do sieci OSD wyniosła 0,514 MWh. 

PYTANIE 6 

Czy Zamawiający dopuszcza dokonywanie bilansowania handlowego w ramach zawartej umowy 

sprzedaży energii elektrycznej przez Podmiot odpowiedzialny za bilansowanie handlowe danego 

Sprzedawcy, zgodnie z obowiązującą praktyką rynku energii elektrycznej?  

Bilansowanie handlowe polega na rozliczeniu różnicy ilości energii elektrycznej, jaka została pobrana przez 
odbiorcę końcowego w stosunku do ilości energii uprzednio zgłoszonej w umowie sprzedaży. Bilansowanie 
handlowe jest realizowane pomiędzy podmiotem odpowiedzialnym za bilansowanie, a operatorem systemu 
przesyłowego (w zakresie zgłaszania umów sprzedaży) oraz pomiędzy podmiotem odpowiedzialnym za 
bilansowanie, a sprzedawcą energii (w zakresie rozliczeń za niezbilansowanie). W mechanizmie 
bilansowania odbiorca końcowy nie bierze bezpośrednio udziału (o ile nie jest jednocześnie podmiotem 
odpowiedzialnym za bilansowanie handlowe). Nie zawiera on umowy o bilansowanie handlowe, a jedynie 
umowę sprzedaży i o świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej. Rozliczanie z tytułu 
niezbilansowania odbywa się za pośrednictwem sprzedawcy, niezależnie od tego, czy sprzedawca jest 
jednocześnie podmiotem odpowiedzialnym za bilansowanie handlowe, czy jest nim inny podmiot. Podmiot 
zobowiązany do bilansowania handlowego może je prowadzić samodzielnie lub wskazać inny podmiot, 
który będzie świadczył dla niego taką usługę. 

ODPOWIEDŹ 6 

Zamawiający informuje iż oczekuje od Wykonawcy, aby był odpowiedzialny za wykonywanie czynności 
bilansowania handlowego.   

PYTANIE 7 

Czy Wykonawca usunie lub odpowiednio zmodyfikuje § 9załącznika nr 4 do SWZ (umowa), przyjmując 

poniższą argumentację Wykonawcy w/w zakresie?  

Powyższe postanowienia dotyczące kar umownych zostały skonstruowane z naruszeniem cywilistycznej 

zasady równości stron stosunku zobowiązaniowego – w szczególności w zakresie maksymalnej wysokości 



str. 8 

kar umownych (10 %), jak również ze względu na brak precyzyjnego wskazania (opisania) przypadków, w 

których Zamawiający będzie naliczał w/w kary umowne.  

Należy zaznaczyć, że zasada równości stron, jako jedna z podstawowych zasad prawa cywilnego, 

gwarantuje równość uprawnień i obowiązków spoczywających na każdej ze stron zawartej umowy. W 

ocenie Wykonawcy w/w zasada bezwzględnie wymaga, żeby żadna ze stron umowy nie osiągnęła (na 

gruncie postanowień umowy przyjętej w postepowaniu o udzielenie zamówienia publicznego) pozycji 

nadrzędnej względem drugiej strony. Treść umowy cywilnoprawnej powinna być zatem ukształtowana z 

zachowaniem zasady swobody umów wyrażonej w art. 353 §1 k.c., zgodnie z którą strony zawierające 

umowę mogą ułożyć stosunek prawny według swego uznania, byleby jego treść lub cel nie sprzeciwiały się 

właściwości (naturze) stosunku, ustawie ani zasadom współżycia społecznego. Zasada równości stron 

umowy, umożliwia więc, kształtowanie treści łączącego je stosunku zobowiązaniowego, zgodnie z 

przepisami prawa oraz zasadami współżycia społecznego. Dodatkowo Wykonawca zwraca uwagę na 

brzmienie przepisów Rozdziału 2 PZP, w którym expressis verbis wyrażono zasadę równego traktowania 

stron postępowania, w tym również poprzez takie przygotowanie postanowień SIWZ, które zapewniają 

realizację w/w zasady. 

ODPOWIEDŹ 7 

„Zamawiający informuje, że pozostawia zapisy treści § 9 załącznika nr 4 do SWZ (umowy). W ocenie 
Zamawiającego, aktualne zapisy nie prowadzą do naruszenia cywilistycznej zasady równości stron stosunku 
zobowiązaniowego. Przewidziane w ust. 1 i 2 § 9 załącznika nr 4 do SWZ (umowy) zapisy dotyczące kar 
umownych przewidują możliwość ich nałożenia zarówno na Zamawiającego, jak i Wykonawcę, a także są 
przewidziane w analogicznej wysokości 10% wartości zamówienia brutto. W ocenie Zamawiającego, nie 
sposób dopatrzeć się tutaj „naruszenia cywilistycznej zasady równości stron stosunku zobowiązaniowego”. 
Wskazać jednocześnie należy, że drobna modyfikacja odpowiedzialności Zamawiającego, określona w ust. 2 
§ 9 załącznika nr 4 do SWZ (umowy), tj. przypadek określony w § 8 ust. 7 załącznika nr 4 do SWZ (umowy), 
tj. wystąpienie przesłanki „zaistnienia istotnej zmiany okoliczności powodującej, że wykonanie części lub 
całości Umowy nie leży w interesie publicznym, czego nie można było przewidzieć w chwili zawarcia 
umowy, lub dalsze wykonywanie umowy może zagrozić podstawowemu interesowi bezpieczeństwa 
państwa lub bezpieczeństwu publicznemu” nie prowadzi do uprzywilejowania Zamawiającego w stosunku 
do Wykonawcy i znajduje oparcie w obowiązujących przepisach, tj. art. 456 ust. 1 pkt 1 ustawy PZP.       

Należy też stwierdzić, że przewidziana w zapisach § 9 ust. 1 i 2 załącznika nr 4 do SWZ (umowy) maksymalna 
wysokość kary umownej w wysokości 10% wartości zamówienia brutto nie może zostać uznana za 
wygórowaną, co, jak zakłada Zamawiający, zarzuca Wykonawca. W obrocie gospodarczym, także 
prowadzonym w oparciu o przepisy ustawy PZP, często przewiduje się kary umowne znacznie 
przekraczające poziom 10%. Podkreślić należy także stanowisko wyrażone przez Krajową Izbę Odwoławczą, 
która, odnosząc się do kwestii kar umownych, zauważa, że „w praktyce udzielania zamówień publicznych 
wartość ta wynosi na ogół od 10 % wynagrodzenia netto – 30%” (wyrok KIO z dnia 22 sierpnia 2023 r., sygn. 
akt KIO 2327/23). Zamawiający zwraca także uwagę na wyrok KIO z dnia 28 czerwca 2022 roku, sygn. akt 
KIO 1553/22, w którym oddalono odwołanie Wykonawcy żądającego obniżenia przewidzianych w umowie 
kar z poziomu 50% wynagrodzenia brutto („W ocenie Izby przepisy Pzp na zabraniały Zamawiającemu 
ustanowienia limitu kar umownych w wysokości 50% wynagrodzenia brutto. Limit taki jest niewątpliwie 
bardzo wysoki, ale nie świadczy to o jego niezgodności z prawem.”). Przewidziana w § 9 ust. 1 i 2 załącznika 
nr 4 do SWZ (umowy) wysokość kar umownych na poziomie 10% wynagrodzenia brutto nie może więc 
zostać uznany za wygórowany.    

PYTANIE 8 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy na odkup na wzorze Wykonawcy, po cenie rynkowej, 

wraz z zobowiązaniem do pokrycia przez Zamawiającego, opłaty za bilansowanie na rzecz Wykonawcy 

(ok. 5,00 zł netto/MWh)?  

Wykonawca wskazuje, że proponowane przez Zamawiającego warunki cenowe odkupu energii elektrycznej 

wytworzonej nie odzwierciedlają rzeczywistych kosztów wytwarzania energii w źródłach, które ze względu 



na niekorzystny profil produkcji wynoszą obecnie około 80% ceny pasmowej (podobnie dla ceny PURE).  

Wykonawca wnosi o wprowadzenie zmiany sposobu wyznaczania ceny odkupu energii elektrycznej 

wytworzonej o I fix RDN według poniższego algorytmu:  

Cena rynkowa wyliczana zgodnie ze wzorem poniżej:  

N = 𝐸 𝑂𝑆𝐷 ∗ (𝐶𝑇𝐺𝐸 − |25% ∗ 𝐶𝑇𝐺𝐸|)  

gdzie:  

N - należność netto za sprzedaną energię elektryczną w danym Okresie Rozliczeniowym [zł],  

EOSD - ilość energii elektrycznej sprzedanej przez Sprzedającego dla Kupującego w danym Okresie 

Rozliczeniowym [MWh],  

CTGE - cena określona w oparciu o średnią arytmetyczną ze wszystkich cen Fixingu I notowanych na Rynku 

Dnia Następnego prowadzonym przez Towarową Giełdę Energii S.A. w danym Okresie Rozliczeniowym, 

[zł/MWh].  

Wykonawca ponadto wskazuje, że w ramach umowy sprzedaży energii wytworzonej przez Zamawiającego 

koszt Bilansowania Handlowego, który jest różny w zależności od rodzaju źródła wytwórczego winien 

ponosić Zamawiający.  

Zwracamy się tym samym z wnioskiem o zmianę załącznika nr 3 do wzoru umowy 4A poprzez dodanie 

zapisów dotyczących rozliczenia za Bilansowanie Handlowe:  

“W rozliczeniu za Bilansowanie Handlowe Zamawiający zobowiązany jest do zapłaty na rzecz Wykonawcy 

ceny jednostkowej „CBH” za Bilansowanie Handlowe w wysokości …….. zł (…….. złoty, …../100) netto za 

każdą 1 MWh sprzedanej Wykonawcy Energii Elektrycznej.  

W przypadku gdy Zamawiający nie zawrze umowy o świadczenie usług Bilansowania Handlowego z innym 

niż Wykonawca podmiotem, wskazując go w Umowie Dystrybucyjnej Zamawiającego jako POB, Strony 

przyjmują, że w rozliczeniu za Bilansowanie Handlowe Zamawiający zobowiązany jest do zapłaty na rzecz 

Wykonawcy ceny jednostkowej „CBH” za Bilansowanie Handlowe w wysokości, o której mowa w § _______ 

Umowy.  

Wysokość wynagrodzenia za Bilansowanie Handlowe należnego Wykonawcy od Zamawiającego jest 

iloczynem ilości Energii Elektrycznej i obowiązującej ceny „CBH”. Wynagrodzenie powiększone zostanie 

każdorazowo o podatek VAT wg stawki wynikającej z obowiązujących przepisów.  

Rozliczenie z tytułu wynagrodzenia za Bilansowanie Handlowe odbywać się będzie za każdy Okres 

Rozliczeniowy i następować będzie na podstawie prawidłowo wystawionych faktur VAT. Wykonawca 

wystawia fakturę VAT w terminie do 7 dni po zakończeniu Okresu Rozliczeniowego.  

Należności z tytułu wynagrodzenia za Bilansowanie Handlowe regulowane będą przelewem z rachunku 

bankowego Zamawiającego na rachunek bankowy Wykonawcy podany w § _______ Umowy.  

Regulowanie zobowiązań finansowych wynikających z Umowy z tytułu wynagrodzenia za Bilansowanie 

Handlowe następować będzie do 20 dnia następnego miesiąca po zakończeniu każdego Okresu 

Rozliczeniowego.  

Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku Wykonawcy.  

W przypadku zaistnienia konieczności korygowania należności, Wykonawca wystawi fakturę VAT–korekta z 

terminem płatności 30 dni od daty wystawienia faktury korygującej.  

Wykonawca każdorazowo ma prawo kompensować wierzytelności przysługujące mu z tytułu Bilansowania 

Handlowego z wierzytelnościami Zamawiającego z tytułu sprzedaży Energii Elektrycznej chociaż byłyby 

jeszcze niewymagalne.  

Strony ustalają, że wysokość ceny jednostkowej „CBH” za Bilansowanie Handlowe określonej § _______ 
Umowy, może ulec zmianie, w szczególności w przypadku zmiany Regulaminu Rynku Bilansującego, w tym 



str. 10 

rozchylenia cen Rynku Bilansującego (CROz i CROs). Zmiana wysokości ceny jednostkowej, po uprzedniej 
renegocjacji Umowy, zostanie wprowadzona na podstawie stosownego aneksu.” 

ODPOWIEDŹ 8 

Zamawiający informuje, że zgodnie z pkt 21 rozdziału IV SWZ - wyraża zgodę na zawarcie umowy odkupu 
energii wytworzonej w OZE należących do Zamawiającego na wzorze umowy zaproponowanym przez 
Wykonawcę. 

PYTANIE 9 

Czy Zamawiającego udzieli pełnomocnictwa do przeprowadzenia wymaganych czynności według wzoru 

powszechnie stosowanego przez Wykonawcę?  

ODPOWIEDŹ 9 

Zamawiający informuje, że udzieli Wykonawcy pełnomocnictwa do przeprowadzenia wymaganych 
czynności według wzoru Załącznika nr 2 do Umowy – Pełnomocnictwo. W przypadku zakwestionowania 
pełnomocnictwa przez OSD, Zamawiający wprowadzi do niego stosowne zmiany. 

PYTANIE 10 

Czy Zamawiający odpowiednio zmodyfikuje (uzupełni) projektowane postanowienia umowne §17 

załącznika nr 8 do SWZ (Zmiany postanowień umowy), poprzez dodanie poniższej klauzuli waloryzacyjnej, 

charakterystycznej dla dostaw energii elektrycznej?, tj.  

(…) „Strony zgodnie oświadczają, że waloryzacja wynagrodzenia, o której mowa poniżej nie będzie miała 
zastosowania, gdy Wykonawca zabezpieczył wolumen energii elektrycznej dla całego okresu zamówienia 
wynikającego z Umowy wobec powyższego zmiana cen energii elektrycznej nie będzie miała wypływu na 
wartość wynagrodzenia. Wykonawca oświadcza, że do dnia zawarcia umowy zabezpieczył 100% wolumenu 
energii elektrycznej określonego w SWZ będącego przedmiotem zamówienia” (…) 

ODPOWIEDŹ 10 

Zamawiający informuje, że nie jest w stanie udzielić odpowiedzi na zadane pytanie, ponieważ Wzór umowy 
stanowi Załącznik nr 4 do SWZ (a nie Załącznik nr 8) i nie zawiera §17. 


